
 

 

 

 

DETERMINAZIONE SETTORE AMMINISTRATIVO  
 

N U M E R O   44 77 99   RE G I S T R O  G E N E R A L E  DE L  26/05 /2025  

                   N U M E R O   55 88    RE G I S T R O  SE T T O R E   DE L   26/05 /2025  
 

 

OGGETTO: UFFICIO GARE – GARA TELEMATICA N. 4/2025 - AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI GESTIONE QUINQUENNALE DEL MICRONIDO COMUNALE - PERIODO 
DAL 01/07/2025 AL 30/06/2030 – CIG B660FC8567 - PROCEDURA APERTA - NOMINA 
DEL SEGGIO DI GARA E DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO GARE 

 

Richiamata la determinazione del Settore Amministrativo n. 335/RG del 15/04/2025, conseguente a 

determina a contrarre dello stesso settore n. 324/RG in data 09/04/2025, per l’avvio di una gara 

d’appalto telematica per l’affidamento della gestione quinquennale del servizio di micronido 

comunale denominato “L’isola che non c’è”, per il periodo 01/07/2025-30/06/2030 (oltre eventuale 

proroga tecnica di mesi sei) - CIG B660FC8567: 

- del valore contrattuale di euro 747.600,00 così come determinato dal valore annuo del servizio di 

euro 149.520,00 (importo massimo della retta euro 890,00 x n. 14 bambini x n. 12 mesi) per la 

durata di anni 5 (cinque), IVA esclusa, con imputazione al capitolo 3770.10.4, imp. 596 e 596p; 

- con costo forfettario della retta mensile, a base di gara, pari ad euro 890,00 (al netto di IVA); 

- da espletarsi mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. n. 36/2023; 

- da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa (ex art. 108 del 

D.lgs. n. 36/2023), sulla base dei criteri previsti nella “Scheda requisiti di partecipazione, criteri e 

sub-criteri per la valutazione delle offerte”, approvata con deliberazione di Giunta Comunale n. 68 

del 01/04/2025; 

- demandando l’espletamento delle procedure all’ufficio Gare del Comune di Bordighera; 

 

Atteso che in data 15/04/2025 venivano pubblicati tutti i documenti di gara sulla piattaforma di e-

procurement SINTEL di ARIA Lombardia S.p.a., nonché sul sito istituzionale dell’ente 

(Amministrazione Trasparente) e all’albo pretorio on-line, con scadenza del termine – perentorio - 

per la presentazione delle offerte stabilito alle ore 10:00 del 19/05/2025; 

 

Ritenuto quindi di dover provvedere alla costituzione del seggio di gara per la valutazione della 

documentazione amministrativa delle offerte ammesse alla gara, al fine di accertarne la regolarità, e 

alla costituzione della commissione giudicatrice per l’esame e la valutazione delle offerte tecniche, 

per la conseguente individuazione dell’aggiudicatario; 



 

Acquisite le dichiarazioni di insussistenza di conflitto di interesse da parte dei componenti designati 

a far parte della Commissione giudicatrice dell’offerta, ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs. 36/2023; 

 

Vista la determinazione dirigenziale n. 1545/RG del 30/12/2024 di conferimento dell’incarico di 

elevata qualificazione per l’area Gare e contratti per l’anno 2025, 

 

Richiamato il decreto legislativo n. 36/2023, 

 

DETERMINA 

 

1) di procedere con i successivi adempimenti relativi alla gara per affidamento della gestione 

quinquennale del servizio di micronido comunale denominato “L’isola che non c’è”, per il periodo 

01/07/2025-30/06/2030 (oltre eventuale proroga tecnica di mesi sei); 

 

2) di costituire come segue il seggio di gara, come previsto nel disciplinare della procedura:  

- Dott. Dario Grassano                           Presidente – Responsabile Servizio Gare e Contratti; 

- dott.ssa Francesca Ansaldo             componente – Responsabile Servizi Sociali e Scolastici; 

- Sig.ra Silvia Didoné         componente – Istruttore amministrativo Ufficio Gare,  

tutti dipendenti del Comune di Bordighera (IM); 

 

3) di costituire come segue la Commissione giudicatrice delle offerte, ai sensi dell’artt. 51 e 93 del 

D.Lgs. 36/2023: 

- dott. Matteo Marino         Presidente – Segretario comunale di Bordighera;                         

- dott.ssa Roberta Sofia      componente – Funzionario assistenza sociale  Comune di Bordighera;                              

- dott.ssa Daniela Bono         componente esperto – Responsabile Ufficio minori Comune di 

Vallecrosia                            

 

La presente determinazione viene conservata in originale dall’ufficio segreteria del Comune di 

Bordighera, pubblicata all’Albo Pretorio informatico, su Amministrazione trasparente del Comune 

di Bordighera e inoltre comunicata al RUP ed ai servizi interessati. 

 

Bordighera, li 26/05/2025 

 

 

  F.to IL RESPONSABILE 

                DELL’UFFICIO GARE 

                         (Dott. Dario Grassano) 
                                                                                                                                                       Firma autografa omessa  

                                                                                                                                             ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 
=========================================================================== 
 

Visto per regolarità contabile e contestuale attestazione della copertura finanziaria della relativa 

spesa. 

 

Bordighera li 26/05/2025 

                    F.to IL DIRIGENTE AD INTERIM 

                        DEL SETTORE FINANZIARIO 

                             Dott.ssa Micaela TONI 
                                                                                                                                                          Firma autografa omessa  

                                                                                                                                               ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

 


